ffi r,nrrí.

fficn$'uus
PROCESSO N.": 001/2025-SEDUC
nspÉcm: aogsÃo A ATA DE REGISTRo DE pRoÇos (cARoNA)
OBJETO: AOPSÃO À ARP N.O 31.212024-SRP, ORILTNDA Do pRgcÃo N.o
2023.09.01.1.sRp/pE, REGISTRo DE pREÇos PARA FUTURA E EVENTUAIS Aeurslçôes
DE FARDAMENTO ESCOLAR DESTINADO AOS ALUNOS DA REDE DE ENSINO DO
MI.II,IICÍPIO DE CRATEUS/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAçÔES CONTIDAS NO
TERMo DE REFERÊNcn Do ANExo r Do EDrrAL.

TERMo DE RATrFtc,LÇÃo

A SECRETARIA DE EDUCAçÃO Oo Município de Crateús, no uso de suas

atribuições legais e,

Considerando o cumprimento das exigências legais para a abertura do Processo de Adesão a Ata de
Registro de Preços (Carona) n" 001/2025-SEDUC, cujo objeto é a ADESÃO A ARP N.'31 .212024-
sRp, ORIUNDA DO pnpCÃO N." 2023.09.0I.1.SRPiPE, REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAIS AQUISIçÕTs DE FARDAMENTO ESCOLAR DESTINADO AOS
ALUNoS DA REDE DE ENSTNo Do MUNICÍPIo DE CRATEUS/CE, TUDO CONFORME
ESpECrFrcaçÕos coNTIDAS No rERMo DE ngpnRÊNcrA Do ANExo I Do EDITAL,
decorrente da Ata de Registro de Preços N'31.212024-SRP, oriunda do PREGÃO PlpfRÔNtCO N'
2023.09.01.1 SRP/PE, de 03 de Julho de 2024, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAçÃO OO
MUNICIPIO DE HORIZONTE/CE.

RESOLVE:

RATIFICAR o presente processo administrativo, para que produza os seus efeitos

Iegais e jurídicos.

Assim, fica RATIFICADO o presente Processo de Adesão Carona n" 001/2025-

SEDUC, em favor dos seguintes fornecedor:

FORNECEDOR 01:
NOME: M.M CONFECCOES LTDA-EPP;
CNPJ N" 07.625.624 10001-43
EIIDEREÇO: RUA MANOEL MAXIMO DE MORAIS No 137, BUENOS AIRES,
VARZEAALEGRE/CE.
TELEFONE: (88) 9.99270078

E-MAIL : polyprotecao@gmail.com

VALOR TOTAL: R$ 978.428,80 (novecentos e setenta e oito mil, quatrocentos e vinte e oito
reais e oitenta centavos).

Importa a presente Adesão no VALOR GLOBAL: R$ 978.428'80 (novecentos e
setenta e oito mil, quatrocentos e vinte e oito reais e oitenta centavos).

Ao Setor competente para providências cabíveis.

S/CE, 06 DE FEVEREIRO DE 2025.

PATRICIÀNA BRAGA
ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE

ffi t'+{t}ítt

#cR{rEUS
NorA PARA PUBLrcaÇÃo

ExrRATo Do rERMo DE RATTFTcAçÃo: A SECRETARTA DE EDUCaçÃo aa
Prefeitura Municipal de Crateús/CE, em cumprimento à ratificação procedida, faz publicar o

extrato resumido do processo de Adesão Carona n' 00112025 SEDUC à Ata de Registro de

Preços lj" 31 .212024-SRP, de 03 de JULHO de 2024, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE, decoTTente do PREGÃO ELETRÔNICO NO

2023.09.0L I.SRP/PE, de 20 de OUTUBRO de 2023. OBJETO: ADESÃO A ARP N."
31.212024-SRP, ORIUNDA DO PREGÃO N.O 2O23.O9.OI.1.SRP/PE, REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE FARDAMENTO ESCOLAR
DESTINADO AOS ALI.JNOS DA REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE CRATEUS/CE,
TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO
ANEXO I DO EDITAL. FAVORECIDOS: Empresa: M.M CONFECCOES LTDA-EPP;
CNPJ N" 07.625.62410001-43, VALOR TOTAL: RS 978.428,80 (novecentos e setenta e

oito mil, quatrocentos e vinte e oito reais e oitenta centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: da data de assinatura do contrato ate 31 de dezembro de 2025.
Crateús/ce, 06 de fevereiro de 2025. PATRICIANA MESQUITA BRAGA
ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.